

**Акционерное Общество  
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



**Отчет за 1 квартал 2010г.**

**г. Актобе**

**РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2010 ГОДА**

**1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 1 квартал 2010 года в принятых**

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	32
2	Трубы НКТ	т	18,671
3	Штанги	шт	25561
4	прочие	шт	124
	<b>ИТОГО</b>	<b>тыс. тенге</b>	<b>247 236</b>

**РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

—

**РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

**1. Инвестиции нет**

**2. Дебиторская задолженность:**

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.10г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 31.03.10г.	Срок образования	Валюта
1	Тандай Петролеум ТОО	31322	20000	45325	5 997	Март	KZT
2	ПФ "Озеньмунайгаз" АО РД " КазМунайГаз	177505	221248	188233	210 520	Март	KZT
3	Эмбамунайгаз ПФ	8111	35165	15187	28089	Март	KZT
4	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО	66705			66 705	2008	KZT
5	Металлургический завод им АК Серова ОАО	5221	5724	5221	5 724	Март	KZT
6	Механический завод ОАО	3645	4746	3077	5 314	Март	KZT
7	Нефтегазовый Сервисный Альянс ТОО	14000	14000	14000	14 000	март	KZT
8	Промтехресурс Торговая Компания ООО	5694		1700	3 994	Март	KZT
9	СОДРУЖЕСТВО ООО		7940		7 940	Март	KZT
10	Уральский центр технологической оснастки ООО		3332		3 332	Март	KZT
11	прочие	144728	102651	230581	16798	Март	KZT
	<b>ВСЕГО дебиторская задолженность</b>	<b>458167</b>	<b>414806</b>	<b>503324</b>	<b>368413</b>		

Адреса дебиторов:

1. г.Атырау
2. г.Жанаозен
- 3 г.Атырау
4. г.Актау
- 5 г Серова, РФ
6. г.Уральск
7. г.Алматы.....
- 8 г.Челябинск, РФ
9. г.Челябинск, РФ
10. г.Екатеринбург, РФ.....

### 3.Займы АО АЗНО- нет ссудной задолженности .

### 4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
<b>Краткосрочная, всего</b>						
в том числе:						
Дан и Ко ТОО	230318	303206	257582	184694		г. Алматы
Ордабасы Сарбаз ТОО		2276	3414	1138		г. Алматы
Элкам-нефтемаш ООО		18278	32231	13953		г. Пермь, РФ
Арнайол ТОО	20705	38591	95524	77638		г. Атырау
Матин СП ТОО			38880	38880		г. Атырау
Прочие	10273	136408	128130	1995		
<b>ИТОГО</b>	<b>261296</b>	<b>498759</b>	<b>555761</b>	<b>318298</b>		

### 5. Анализ финансовых результатов за 1 квартал 2010 г.

№	Наименование вида выпущенной продукции (полученного дохода)	1 кв-л 2009г.	1 кв-л 2010г.	Увелич./уменьшение, %
	<b>Доходы, всего</b>	<b>2 517</b>	<b>250 102</b>	<b>9937,19%</b>
	в том числе от реализации:	<b>2 054</b>	<b>247 236</b>	<b>12036.81%</b>
1	Насосы		6 286	
2	Трубы НКТ	2 054	4 634	225.61%
3	Штанги		236 308	
<b>4</b>	<b>Прочая реализация</b>	<b>-</b>	<b>8</b>	
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации		8	
	<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>463</b>	<b>2 883</b>	<b>622,68%</b>

	в том числе:			
	<b>Доход от не основной деятельности</b>	463	2 883	622,68%
	от аренды			
	курсовая разница			
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	463	2 883	622,68%
	<b>Расходы, всего</b>	<b>70 512</b>	<b>187 813</b>	<b>268.34%</b>
	в том числе:			
<b>1</b>	<b>Себестоимость реализованной продукции- всего, из них:</b>	<b>2 086</b>	<b>149 113</b>	<b>7148,27%</b>
	<i>Товары</i>	<i>2 086</i>		
	<i>Готовая продукция, в том числе:</i>		<i>149 113</i>	
<i>а</i>	сырье и материалы		105 937	
<i>б</i>	электроэнергия		1 403	
<i>в</i>	ремонтные работы		1 427	
<i>г</i>	амортизация		15 393	
<i>д</i>	заработная плата		21 100	
<i>е</i>	отчисления с зарплаты		2 062	
<i>з</i>	Услуги вспомогательного производства		1791	
<b>2</b>	<b>Общие и административные, в том числе:</b>	<b>64 304</b>	<b>30 582</b>	<b>47.56%</b>
<i>а</i>	Износ основных средств	2 204	2 550	115.70%
<i>б</i>	Амортизация нематериальных активов	2	2	100.00%
<i>в</i>	Аренда	1 256	1 379	109.79%
<i>г</i>	Аудиторские услуги			
<i>д</i>	Услуги банка	509	463	90.96%
<i>е</i>	Заработная плата	10 147	12 698	125.14%
<i>з</i>	Расходы по налогам и прочим обязательным платежам в бюджет	2 749	3 242	117.93%
<i>ж</i>	Командировочные расходы	676	1 809	267.60%
<i>и</i>	Услуги нотариуса		93	
<i>к</i>	Обучение персонала		163	
<i>л</i>	Услуги охраны	2 126	3 048	143.37%
<i>м</i>	Представительские расходы		363	
<i>н</i>	Реклама	23	104	452.17%
<i>о</i>	Ремонт и техобслуживание			
<i>п</i>	Услуги связи	276	653	236.59%
<i>р</i>	Расходы по страхованию	23	56	243.48%
<i>с</i>	Услуги сертификации			
<i>т</i>	Расходы по присужденным штрафам и пене	1	11	1100.00%
<i>у</i>	Расходы по коммунальным услугам	169	94	55.62%
<i>ф</i>	Простой по вине администрации	34 294		
<i>х</i>	Прочие расходы	9 849	3 854	39.13%

3	Расходы по реализации продукции	2 233	7 673	343.62%
4	на выплату процентов			
5	по курсовой разнице	1 889	314	16.62%
6	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
7	расходы из чистой прибыли			
8	другие		131	
9	Расходы по КПН		12 461	
	Чистый доход после КПН	- 67 995	49 845	

Руководитель

*М*

Гиенко В.В.

Главный бухгалтер

*Уш*

Утениязова Ф.К.

